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Uchwała rozwiązaniem ekologicznego
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Rada Powiatu Cieszyńskiego odpowiadając na wniosek Wójta Gminy Zebrzydowice podjęła
stosowną uchwałę ws. określenia kierunków działania Wojewódzkiego Inspektora Ochrony
Środowiska w Katowicach w celu zapewnienia na obszarze powiatu cieszyńskiego należytej
ochrony środowiska. Czy będzie to panaceum na ekologiczny problem z którym boryka się
Gmina w Kaczycach?

Sprawę niebezpiecznych odpadów chemicznych magazynowanych na terenie byłej kopalni „Morcinek” w Kaczycach
poruszono na sierpniowej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego. Głos zabrała wówczas obecna na sesji Kierownik
Delegatury WIOŚ w Bielsku-Białej Agata Bucko-Serafin, a także Wójt Gminy Zebrzydowice Andrzej Kondziołka.
Włodarz po przybliżeniu, obecnym na sesji, problemu odpadów w Kaczycach zwrócił się z wnioskiem o podjęcie
przez radnych stosownej uchwały, która zwróciłaby uwagę na ekologiczną bombę.

Ponieważ ustawa o Inspekcji Ochrony Środowiska daje Radzie Powiatu prawo do określenia w drodze uchwały
kierunków działań wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska w celu zapewnienia na danym obszarze
należytej ochrony środowiska, Rada Powiatu Cieszyńskiego w odpowiedzi na wniosek Wójta Zebrzydowic
wprowadziła taki projekt uchwały na wrześniową (27.09) sesję. 

To efekt wniosku Wójta Kondziołki. Rada próbuje skorzystać ze swoich uprawnień wynikających z ustawy
o Inspekcji Ochrony Środowiska. Przysługuje nam prawo do określania w drodze uchwały kierunków
działań (…). Takiej uchwały jeszcze dotychczas nie podejmowaliśmy. Jak wiemy jest podyktowana jedną
sytuacją i miejscem. Jednak z drugiej strony jeżeli mówimy o kierunkach i chcemy je określić w uchwale
to musimy ją o wiele szerzej zapisać – mówił na sesji Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król.

Gościem ostatniej sesji był również Wójt Kondziołka. Naiwnością byłoby sądzić, że ta uchwała jest
rozwiązaniem tego problemu, czy panaceum na ten problem, który przedstawiłem na ostatniej sesji.
(...) Uważam jednak, że ta uchwała pozwoli wyegzekwować od Wojewódzkiego Inspektora Ochrony
Środowiska nie tylko ogólnikową odpowiedź w jaki sposób to wzmocnienie i monitoring ma polegać, ale
konkretne, rozpisane na miesiące działania, które rzeczywiście pozwolą zapewnić poczucie
bezpieczeństwa. Dziękuję za skorzystanie z tej delegacji ustawowej, jaką Radzie Powiatu daje ta ustawa i
przygotowanie tej uchwały – podkreślał Kondziołka.

Nad proponowanym projektem uchwały rozgorzała dyskusja. Radni wnosili uwagi do treści uchwały i proponowali
by wprowadzić pewne zmiany redakcyjne w celu jej większego skonkretyzowania. Propozycję przeredagowania
treści uchwały przedstawiła m.in. radna Czesława Haczek oraz w imieniu klubu PO wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Jerzy Nogowczyk.  Radny Nogowczyk złożył wniosek o uchwalenie projektu uchwały o podanej przez klub
PO treści. Po kilkuminutowej przerwie Starosta przedstawił propozycję redakcyjnych zmian w projekcie uchwały
zasugerowanych zarówno przez Haczek jak i Nogowczyka w formie autopoprawki.

Po wprowadzonych zmianach Starosta odczytał proponowany projekt uchwały: Określić na obszarze powiatu
cieszyńskiego kierunki działania Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach polegające na
wzmocnieniu:
- kontroli i monitoringu gospodarowania odpadami ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych,
- monitoringu wód granicznej rzeki Olzy.

Powyższa propozycja uzyskała aprobatę radnych i została przyjęta jednogłośnie. Jak czytamy w uzasadnieniu do
uchwały, Rada Powiatu przyjęła ją mając na względzie ochronę cennych zasobów przyrodniczych, atrakcyjność



turystyczną oraz położenie transgraniczne powiatu.

 

Czytaj również:  Co dalej z ekologiczną bombą w Kaczycach?
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